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Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я

ЧЕТИРИДЕСЕТ И ПЪРВО НАРОДНО СЪБРАНИЕ
НЕЧЕТЕНИ ТЕКТСТОВЕ В ПЛЕНАРНА ЗАЛА В ЗАСЕДАНИЕ ПРОВЕДЕНО НА 31 май 2012г. /четвъртък/

ДОКЛАД

на Комисията по земеделието и горите
ОТНОСНО:  Закон за виното и спиртните напитки, № 202-01-1, внесен от Министерския съвет на 06 януари 2012 г.

Проект
ІІ гласуване

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

Комисията подкрепя текста на  вносителя за наименованието. 

§ 2. Този закон отменя Закона за виното и спиртните напитки (обн., ДВ, бр. 86 от 1999 г.; изм. и доп., бр. 56 от 2002 г., бр. 16, 108 и 113 от 2004 г., бр. 99 и 105 от 2005 г., бр. 18, 30, 34 и 51 от 2006 г., бр. 36 от 2008 г. и бр. 82 от 2009 г.).

Комисията подкрепя текста на вносителя за § 2.

§ 8. Закрива се фонд „Българско вино” към Националната лозаро-винарска камара. Националната лозаро-винарска камара възстановява доброволните годишни вноски на производителите на вино в размер, определен от Общото събрание на НЛВК, в срок до 6 месеца от влизането в сила на закона. 

Комисията подкрепя текста на вносителя за § 8.
Приложение № 2
към чл. 34, ал. 2

ОБОЗНАЧЕНИЯ ЗА СЪДЪРЖАНИЕТО НА ЗАХАР
Част І. Термини за означаване на захарното съдържание за пенливо вино, пенливо-газирано вино, качествено пенливо вино или качествено ароматизирано пенливо вино.

	Термин
	Условие за употреба

	брют натюр
	Ако съдържанието на захар е по-малко от 
3 грама на литър. Терминът може да се използва само за продукти, към които не е добавяна захар след вторичната ферментация.

	екстра брют
	Ако съдържанието на захар е между 0 и 6 грама на литър.

	брют
	Ако съдържанието на захар е по-малко от 
12 грама на литър.

	екстра сухо
	Ако съдържанието на захар е между 12 и 
17 грама на литър.

	сухо
	Ако съдържанието на захар е между 17 и 
32 грама на литър.

	полусухо
	Ако съдържанието на захар е между 32 и 
50 грама на литър.

	сладко
	Ако съдържанието на захар е по-високо от 
50 грама на литър.


Част ІІ. Термини за означаване на захарното съдържание за лозаро-винарски продукти, различни от тези, посочени в част І.

	Термин
	Условие за употреба

	сухо
	Ако съдържанието на захар не надвишава: – 
4 грама на литър, или – 9 грама на литър, при условие че общата киселинност, изразена в грамове винена киселина на литър, е не повече от 2 грама под съдържанието на остатъчна захар.

	полусухо
	Ако съдържанието на захар надвишава определената по-горе максимална стойност, но не надвишава: – 12 грама на литър, или – 
18 грама на литър, при условие че общата киселинност, изразена в грамове винена киселина на литър, е не повече от 10 грама под съдържанието на остатъчна захар.

	полусладко
	Ако съдържанието на захар е по-високо от определената по-горе максимална стойност, но не повече от 45 грама на литър.

	сладко
	Съдържанието на захар е поне 45 грама на литър.


Комисията подкрепя текста на вносителя за Приложение № 2.

Приложение № 3
към чл. 98

ПИКТОГРАМА
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Комисията подкрепя текста на вносителя за Приложение № 3.

Приложение № 5
към чл. 132, ал. 3

РЕГИСТЪР НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ НА ЕТИЛОВ АЛКОХОЛ ОТ ЗЕМЕДЕЛСКИ ПРОИЗХОД, ДЕСТИЛАТИ И СПИРТНИ НАПИТКИ

	№ 
по 
ред
	Наименование на регистрирания производител на етилов алкохол от земеделски произход, дестилати и спиртни напитки
	ЕИК
	Седалище, адрес на управление и местонахождение на производствения обект
	Номер и дата на издаване на удостоверение за регистрация

	1
	2
	3
	4
	5


Комисията подкрепя текста на вносителя за Приложение № 5.

Приложение № 6
към чл. 134, т. 5

Д Е К Л А Р А Ц И Я

от

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................

(трите имена и ЕГН на представляващия, наименование на производителя)

Декларирам, че ще извършвам производство на етилов алкохол от земеделски произход, дестилати и спиртни напитки съгласно изискванията на Регламент (ЕО) № 110 на Европейския парламент и на Съвета от 15 януари 2008 г. относно определението, описанието, представянето, етикетирането и защитата на географските указания на спиртните напитки и за отмяна на Регламент (ЕИО) 
№ 1576/89 на Съвета и на Закона за виното и спиртните напитки.

Декларирам, че ми е известна отговорността, която нося съгласно чл. 313 от Наказателния кодекс.

     Дата: . . . . . . . . . . . . .                           Декларатор: . . . . . . . . . . . .

     гр./с. . . . . . . . . . .  . . .

Комисията подкрепя текста на вносителя за Приложение № 6.

Приложение № 8
към чл. 146, ал. 1
ДНЕВНИК № 1
за постъпилите грозде, плодове, други суровини и материали за ферментация и технологични цели 
	№ 
по
ред
	Дата 
	Суровина
	Коли​чество (в т или
в 
куб. м)
	Средно 
захарно
съдър​жание 
	Серти​фикат
№ и дата,
място на из​даване 
	Достав​чик
№ и дата
на доку​мента
	Произ​водствено 
предназна​чение
(категория
вино, суровина) 
	Коли​чество получено 
вино, друг фермен​тирал продукт
(в куб. м) 
	Алко​холно 
съдър​жание
(в об. %) 
	Изписано
	Остатък
	Подпис на 
отговор​ния
технолог

	  
	  
	Наиме​нова​ние 
	Произ​ход, географ​ско наиме​нование
	  
	  
	
	
	  
	  
	  
	Коли​чест​во (в куб. м) 
	Запи​сано в днев​ник
№ 3 или 
№ 4,
номер по ред и дата
на впис​ване 
	Коли​чество 
(в куб. м) 
	Записа​но в дневник
№ 1, 
номер по ред и дата на впис​ване 
	  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16


Сорт грозде (вино), плод, суровина*, ...................................


Ферментационен резервоар № ..................... куб. м ................
*Ненужното се зачертава. 

ДНЕВНИК № 2
за извършени производствени манипулации
	№ 
по
ред 
	Дата 
	Вложени суровини и материали или краен продукт
	Получени след манипулацията суровини и материали
	Изписано
	Остатък
	Подпис на 
отго​ворния
технолог

	  
	  
	наимено​вание 
на вложения
продукт 
	произход,
географско
наименование 
	количество 
	състав, 
алкохол,
общ екстракт 
	манипула​ция
	наимено​вание 
	коли​чество 
	състав, 
алко​хол,
общ екс​тракт 
	коли​чество 
	записано в днев​ник № 4,
номер по ред и дата на вписване 
	коли​чество
	записано в дневник № 2, 
номер по ред и дата на
вписване 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15


ДНЕВНИК № 3
за вторични продукти, предназначени за дестилация
	№ 
по
ред 
	Дата 
	Вторичен 
продукт 
	Количество
(в т или в
куб. м) 
	Алкохолно
съдържание
(в об. %) 
	Получен
дестилат
(вид)
	Алкохолно
съдържание
(в об. %) 
	Количество
(в куб. м) 
	Производствено
предназначение 
	Изписано
	Остатък
	Подпис на 
отговорния
технолог 

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	количество 
(в куб. м) 
	записано в днев​ник 
№ 2,
номер по ред и
дата на
вписване 
	количество
(в куб. м) 
	записано в днев​ник 
№ 3,
номер по ред и
дата на
вписване 
	  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14


ДНЕВНИК № 4
за бутилирано производство, заприходена и реализирана продукция

	№ 
по
ред 
	Дата 
	Търговско 
наименование
на продукта/
Произход,
географско
наименование
	Обем на
опаковката
(в л)
	Количество
(брой
бутилки)
	Заприходена продукция
№ и дата на първичния
счетоводен документ
	Орган, издал
сертификата/ № и дата на
издаване на
сертификата 
	Реализирана
продукция 
	Купувач
името на
фирмата,
лицето 
	Фактура - номер
и дата на
издаване 
	Остатък 
	Записано в дневник 
№ 4, 
номер по ред и дата на впис​ване 
	Подпис на
отговорния
технолог 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13


Комисията подкрепя текста на вносителя за Приложение № 8.

Приложение № 10
към чл. 155, ал. 1, т. 3

	
	ЗАПОВЕД
	

	
	№ ............
	

	
	София, .............. г.
	

	На основание чл. …...  от Закона за виното и спиртните напитки

	
	УТВЪРЖДАВАМ:
	

	Спиртна напитка: ...........................................................................................................

	с географско указание: .................................................................................................

	Производител: ................................................................................................................

	Общини, на чиято територия се добиват суровини за производството на спиртната напитка: ...................................................................................................................................

	Засадена площ с плододаващи лозя или овощни дървета: .....................................

	Сорт/сортове: ................................................................................................................

	Характеристики на гроздето или плодовете: .............................................................

	Описание на автентична или традиционна технология за производство на спиртната напитка: .......................................................

	За утвърждаването на спиртната напитка ………………. с географско указание ………….. са представени:

1. …………………………………………………………………………………........................................

(номер на анализно свидетелство за основните физико-химични показатели, издадено от акредитирана лаборатория)

2. ………………………………………………………………………………………

(номер на протокола на РДК за извършен органолептичен анализ и оценка)

3. …………………………………………………………………………………........................................

(номер на сертификат за автентичност, издаден от официално призната регионална браншова структура, в чийто териториален обхват е извършено производството)

	Заповедта може да се обжалва в 14-дневен срок по реда на Административнопроцесуалния кодекс.

	
	Министър:


Комисията подкрепя текста на вносителя за Приложение № 10.




ПРЕДСЕДАТЕЛ:







 ДЕСИСЛАВА ТАНЕВА
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